РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21»  ноября  2022 года

     №  311

              р.п. Усть-Донецкий
Об отчете об исполнении бюджета
Усть-Донецкого городского

поселения Усть-Донецкого
района за 9 месяцев  2022 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   пунктом 5 статьи 51 главы 8 решения  Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения № 135 от 27.10.2011г. «Об утверждении положения о  бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении» Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 113 042,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 115 795,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 2 753,7 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 9 месяцев 2022 года является Администрация Усть-Донецкого городского поселения.

2. В целях информирования населения поселением обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения  сведения о ходе исполнения  бюджета Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района за 9 месяцев 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 9 месяцев 2022 года в  Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Усть-Донецкого городского поселения
                  С.В.Тузов
Виза: А.А.Новикова
Исп. Ю.А.Липатова
Приложение

                                                                                      к постановлению Администрации
                                                                              Усть-Донецкого городского поселения
от 21.11.2022   № 311
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района
за 9 месяцев 2022 года
Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2022 года составило по доходам в сумме 113042,1 тыс. рублей, или 77 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме 115 795,8 тыс. рублей,  или 77,9 процента.  Дефицит по итогам 9 месяцев 2022 года составил 2 753,7 тыс. рублей.  Показатели  бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 9 месяцев 2022 года приведены в приложении №1.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 26 633,8 тыс. рублей или 50,5 процента к годовым плановым назначениям.

Безвозмездные поступления из областного, федерального и районного бюджета за 9 месяцев 2022 года составили 86 408,3 тыс. рублей.
Расходная часть бюджета при плановых назначениях 148 848,7 тыс. рублей исполнена в сумме  115 795,8 тыс. рублей.
По разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» расходы составили 7 915,3 тыс. рублей или 61,9 процента от плановых назначений.
По разделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» составили 62,0 тыс. рублей при плановых назначениях 82,7 тыс. рублей.
По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» расходы составили 869,8 тыс. рублей или 50,9  процента от плановых назначений.
По разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» расходы составили 328,9 тыс. рублей или 64,4 процентов от плановых назначений.
По разделу 0310 « Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность» расходы составили 601,0 тыс. рублей или 62,9 процента от плановых назначений.
По разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) расходы составили 42 519,1 тыс. рублей или 81,1 процента от плановых назначений.
По разделу 0412 « Другие вопросы в области национальной экономики» расходы составили 166,0 тыс. рублей или 79 процентов от плановых назначений.
По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» расходы составили 2,0 тыс. рублей или 2,5 процента от плановых назначений.
По разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» расходы составили  46 036,1 тыс. рублей при плановых назначениях 47 824,9 тыс. рублей.
По разделу 0503 «Благоустройство» расходы составили  16 180,2 тыс. рублей или 53,6 процента от плановых назначений.
По подразделу 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» расходы составили 5,5 тыс. рублей или 18,3 процента от плановых назначений.
По подразделу 0801 «Культура» расходы составили 212,5 тыс. рублей или 35,4 процентов от плановых назначений.
По разделу 1001 «Пенсионное обеспечение» расходы составили 385,0 тыс. рублей или  60,5 процента от плановых назначений.
По разделу 1102 «Массовый спорт» расходы составили 512,0 тыс. рублей при плановых назначениях 574,0 тыс. рублей.
Остаток  денежных средств на едином счете бюджета на  01.10.2022 г. составил – 2 152,9 тыс. рублей.

В том числе:
Целевые средства –0,0 тыс. рублей;

Нецелевые остатки средств бюджета- 2 152,9 тыс. рублей (в том числе средства дорожного фонда – 0,0 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения  отсутствуют.
Между поселением и муниципальным районом заключены соглашения о передаче полномочий в области развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта  и массового спорта, организации проведения  официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий; организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно – спасательных формирований на территории поселения; по вопросам местного значения в области градостроительства и жилищного контроля на территории; по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета поселения за 9 месяцев 2022 года выделено межбюджетных трансфертов на сумму  946,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств поселения 946,6 тыс.рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения  отсутствуют.

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников, обслуживающих органы местного самоуправления и персонала, осуществляющего техническое обслуживание  и фактические затраты на их содержание за 9 месяцев 2022 года приведены в приложении №2.

	Приложение №1

к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района

	за 9 месяцев  2022 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	Бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района
за 9 месяцев 2022 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения на 2022 год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	146 772,5
	113 042,1

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	52 698,4
	26 633,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	13 519,4
	10 082,8

	Налог на доходы физических лиц
	13 519,4
	10 082,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0

	9 593,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	96,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,0
	188,1

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	0,0
	205,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 237,2
	1 924,5

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 237,2
	1 924,5

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 011,5
	941,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,6
	5,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 346,9
	1 083,2

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-126,8
	-105,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	57,3
	299,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	57,3
	299,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	32 299,2
	9 973,8

	Налог на имущество физических лиц
	3 075,0
	405,0

	Транспортный налог
	7 117,4
	1 717,1

	Транспортный налог с организаций
	1 041,3
	705,9

	Транспортный налог с физических лиц
	6 076,1
	1 011,2

	Земельный налог
	22 106,8
	7 851,7

	Земельный налог с организаций
	18 247,8
	7 587,7

	Земельный налог с физических лиц
	3 859,0
	264,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3 928,8
	2 282,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	579,6
	741,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 750,4
	489,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	1 548,8
	1 025,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	50,0
	26,8

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	37,0
	655,3

	Доходы от компенсации затрат государства
	37,0
	655,3

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений
	37,0
	655,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	152,2
	801,5

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	500,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	15,3
	127,2

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	136,9
	174,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	22,4
	95,7

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	22,4
	16,9

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения
	0,0
	78,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	444,9
	517,5

	Прочие неналоговые доходы
	214,0
	227,5

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	214,0
	227,5

	Инициативные платежи
	230,9
	290,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	230,9
	290,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	94 074,1
	86 408,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	93 644,3
	86 090,6

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7 336,5
	7 336,5

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 330,2
	7 330,2

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	6,3
	6,3

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	511,1
	329,1

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	510,9
	328,9

	Иные межбюджетные трансферты
	85 796,7
	78 425,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	85 796,7
	78 425,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	429,8
	484,8

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	429,8
	484,8

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	-167,1

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	0,0
	-167,1

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	0,0
	-167,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	148 679,1
	115 795,8

	Общегосударственные вопросы
	14 650,1
	8 847,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	12 782,9
	7 915,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	82,7
	62,0

	Резервные фонды
	75,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	1 709,5
	869,8

	Национальная оборона
	510,9
	328,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	510,9
	328,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	956,2
	601,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	956,2
	601,0

	Национальная экономика
	52 616,9
	42 685,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	52 406,9
	42 519,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	210,0
	166,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	78 102,8
	62 218,2

	Жилищное хозяйство
	80,0
	2,0

	Коммунальное хозяйство
	47 824,9
	46 036,1

	Благоустройство
	30 197,8
	16 180,1

	Образование
	30,0
	5,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	30,0
	5,5

	Культура и кинематография
	600,0
	212,5

	Культура
	600,0
	212,5

	Социальная политика
	636,8
	385,0

	Пенсионное обеспечение
	636,8
	385,0

	Физическая культура и спорт
	574,0
	512,0

	Массовый спорт
	574,0
	512,0

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1,4
	0,4

	Обслуживание муниципального долга
	1,4
	0,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-  4 971,9
	2 753,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА, всего
	-  4 971,9
	2 753,7

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	3 000,0
	3 000,0

	Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-3 000,0
	0,0

	Изменение остатков средств бюджетов
	-  4 971,9
	- 246,3

	Приложение №2

к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района

	за 9 месяцев  2022 года

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников, обслуживающих органы местного самоуправления и персонала, осуществляющего техническое обслуживание  и фактические затраты на их содержание за 9 месяцев 2022 года
	Наименование
	Количество штатных единиц
	Предусмотрено в

бюджете на  2022 год
	в т.ч.за счёт

субвенций из

 фонда компенсаций областного бюджета.
	Исполнено

 за 9 месяцев

2022 год
	в т.ч.за счёт

субвенций из

 фонда компенсаций областного бюджета
	%  исполнения

	План
	Факт

	Муниципальные служащие Администрации Усть-Донецкого городского поселения
	11
	10
	5 475,8
	-
	4047,8
	-
	73,9%

	Не муниципальные служащие (работники, обслуживающие органы местного самоуправления и персонал, осуществляющий техническое обслуживание) Администрации Усть-Донецкого городского поселения
	9
	8
	2 906,5
	393,2
	1489,9
	235,3
	51,3%

	Итого:
	20
	18
	8 382,3
	393,2
	5 537,7
	235,3
	66,1%